
UCHWAŁA NR XXXIV/276/21 
RADY GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 14 maja 2021 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków lub szczelnych zbiorników bezodpływowych na ścieki bytowo-

gospodarcze na terenie Gminy Kostomłoty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm. ) w związku z art. 403 ust. 2 - 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (t. j. Dz. U. 2020 r. poz. 1219 z późn. zm. ) 

Rada Gminy Kostomłoty uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin, określający zasady udzielania i sposób rozliczania dotacji celowej na 
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków lub szczelnych zbiorników bezodpływowych na 
ścieki bytowo-gospodarcze na terenie Gminy Kostomłoty,  

2. Regulamin, o którym mowa w ust.1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XVIII/136/19 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 30 grudnia 2019 r.  w sprawie 
określenia zasad udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków lub szczelnych zbiorników bezodpływowych na ścieki bytowogospodarcze na terenie 
Gminy Kostomłoty oraz uchwała zmieniająca nr XXVI/208/20 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 28 lipca 2020 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/136/19 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
"określenia zasad udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków lub szczelnych zbiorników bezodpływowych na ścieki bytowogospodarcze na terenie 
Gminy Kostomłoty". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Kostomłoty 

 
 

Agnieszka Śladowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BECF7DD-79A4-495A-A30B-EB2AAFDF179E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/276/21 

Rady Gminy Kostomłoty 

z dnia 14 maja 2021 r. 

Regulamin określający zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków lub szczelnych zbiorników bezodpływowych na ścieki bytowo-

gospodarcze na terenie Gminy Kostomłoty. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kostomłoty 
na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków lub szczelnych zbiorników 
bezodpływowych na ścieki bytowo-gospodarcze na terenie Gminy Kostomłoty. 

2.  Celem dotacji jest uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej, poprzez stworzenie alternatywy dla 
zagospodarowania ścieków bytowych na obszarach, dla których budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej jest 
technicznie i ekonomicznie nieuzasadniona. 

3.  Dofinansowaniu podlegają koszty realizacji przedsięwzięć związanych z budową szczelnych 
zbiorników bezodpływowych na ścieki bytowo-gospodarcze lub przydomowych oczyszczalni ścieków, które 
spełniają wymagania EN 12566-3 potwierdzające dopuszczenie do stosowania w budownictwie oraz których 
przepustowość nie przekracza 5 m3 na dobę, zlokalizowanych na nieruchomościach położonych na terenie 
Gminy Kostomłoty i wykonanych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

4. W pierwszej kolejności dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków lub szczelnych zbiorników 
bezodpływowych na ścieki bytowo-gospodarcze będzie realizowane w miejscowościach, które nie są ujęte 
w Wieloletnim Planie Rozwoju i Modernizacji urządzeń wodociągowych i urzadzeń kanalizacyjnych 
będących w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kostomłotach Sp. z o.o. na lata 2020-2025. 

5. Lokalizacja, budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika 
bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze musi spełniać wymogi zawarte w przepisach szczególnych 
regulujących ich budowę; określających warunki, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód 
i ziemi. 

6. Instalacja, z której emisja nie wymaga pozwolenia wodnoprawnego, mogąca negatywnie oddziaływać na 
środowisko podlega zgłoszeniu Wójtowi Gminy Kostomłoty. 

7.  Przydomowe oczyszczalnie ścieków oraz szczelne zbiorniki bezodpływowe na ścieki bytowo-
gospodarcze  muszą posiadać stosowne atesty, certyfikaty lub aprobaty techniczne potwierdzające ich zgodność 
z normami obowiązującymi w przepisach prawa tj. ustawą o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku z 13 
kwietnia 2016 r. (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 514). 

§ 2. 1. Budowa będzie prowadzona na obszarze, na którym nie przewiduje się, zgodnie z aktualnymi 
dokumentami planistycznymi lub programowymi Gminy Kostomłoty, budowy zbiorczego systemu kanalizacji 
sanitarnej. 

2. Podłączenie do istniejącego systemu kanalizacji sanitarnej jest niemożliwe z przyczyn technicznych lub 
ekonomicznie nieuzasadnione. 

3. Są zapewnione środki na ten cel w uchwale budżetowej na dany rok. 

Beneficjenci 

§ 3. 1. Do korzystania z dofinansowania nie są uprawnieni właściciele nieruchomości, których budynki 
mieszkalne położone są na terenie uzbrojonym w sieć kanalizacji, z zastrzeżeniem §1 ust. 2. 

2. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielorodzinnym, dofinansowaniu podlega 
wykonanie jednej instalacji, wspólnej dla całego budynku. 

3. Dotacja na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, o których mowa w §1., 
może zostać udzielona osobom fizycznym będącym: właścicielami, współwłaścicielami lub użytkownikami 
wieczystymi nieruchomości oraz wspólnotom mieszkaniowym wytwarzającymi ścieki bytowo-gospodarcze 
pochodzące z gospodarstwa domowego, które spełniają łącznie następujące warunki:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BECF7DD-79A4-495A-A30B-EB2AAFDF179E. Podpisany Strona 1



1) posiadają tytuł prawny do nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym, w której zamierzają 
zainstalować przydomową oczyszczalnię ścieków lub szczelny zbiornik bezodpływowy na ścieki bytowo-
gospodarcze objętą dotacją; 

2) dokonają po zawarciu umowy o dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków lub 
szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze, instalacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków lub szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze zgodnie z zasadami 
obowiązującymi w przepisach prawa i niniejszym Regulaminie. 

4. Do korzystania z dofinansowania nie są uprawnieni właściciele nieruchomości, na których prowadzona 
jest działalność gospodarcza. 

5. Dotacja udzielana jest jednorazowo na podstawie umowy zawartej przed dokonaniem instalacji 
przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze; 
stanowi refundację części kosztów zakupu i montażu fabrycznie nowych materiałów i urządzeń, 
zainstalowanych po raz pierwszy. 

6. Dotacja na przydomową oczyszczalnię ścieków lub szczelny zbiornik bezodpływowy na ścieki bytowo-
gospodarcze w tej samej nieruchomości przysługuje tylko jeden raz. 

7. Beneficjent może otrzymać dotację ze środków budżetu gminy na budowę przydomowej oczyszczalni 
ścieków lub szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze pod warunkiem 
nie zalegania w opłacaniu opłat i podatków lokalnych należnych Gminie Kostomłoty. 

Wysokość dotacji 

§ 4. 1. Wysokość dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków obsługującej jeden 
jednorodzinny lub wielorodzinny budynek mieszkalny - 2.400,00 zł (dwa tysiące czterysta 00/100 zł). 

2. Wysokość dofinansowania budowy szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-
gospodarcze – 1.000,00 zł (jeden tysiąc 00/100 zł). 

3. Wielkość środków przeznaczonych na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 
i zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze będzie określona w uchwale budżetowej na dany 
rok budżetowy. W przypadku wyczerpania środków w danym roku, dofinansowanie będzie realizowane 
w następnym roku, zgodnie z kolejnością złożonych wniosków. 

Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

§ 5. 1. Beneficjent składa wniosek (załącznik nr 1 do Regulaminu) do Wójta Gminy Kostomłoty 
o dofinansowanie przedsięwzięcia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika 
bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze przed przystąpieniem do realizacji, i tym samym oświadcza na 
piśmie, że: 

1) zapoznał się i akceptuje treść Regulaminu określającego zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na 
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków lub szczelnych zbiorników 
bezodpływowych na ścieki bytowo-gospodarcze na terenie Gminy Kostomłoty; 

2) będzie użytkował przydomową oczyszczalnię ścieków (stosował bioaktywatory, czyścił filtr, wywoził 
osady ściekowe, itp.) lub szczelny zbiornik bezodpływowy na ścieki bytowo-gospodarcze (wywoził 
nieczystości ciekłe) zgodnie z rozwiązaniem projektowym oraz zaleceniami producenta; 

3) w budynku, do którego ma być podłączona oczyszczalnia ścieków jest czynna instalacja 
wodnokanalizacyjna; 

4) nie korzystał do tej pory z dofinansowania do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego 
zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze; 

5) wyraża zgodę na przeprowadzenie oględzin posesji przez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy 
w celu wykonania dokumentacji zdjęciowej w trakcie wykonywania prac oraz w celu sporządzenia 
końcowego protokołu odbioru przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika 
bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze. 

2. Do wniosku wymienionego w ust. 1 należy dołączyć: 

1) dokumet potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości (aktualny odpis z księgi wieczystej), na której 
zostanie wykonana przydomowa oczyszczalnia ścieków lub szczelny zbiornik bezodpływowy na ścieki 
bytowo-gospodarcze; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BECF7DD-79A4-495A-A30B-EB2AAFDF179E. Podpisany Strona 2



2) oświadczenie współwłaścicieli, jeżeli nieruchomość jest przedmiotem współwłasności o wyrażeniu zgody 
na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki 
bytowo-gospodarcze na niercuhomości wspólnej; 

3) lokalizację przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki 
bytowo-gospodarcze, na kopii mapy zasadniczej; 

4) kopię prawomocnego pozwolenia na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności powyżej 
7,5 m³ na dobę wydanego przez Starostę Średzkiego, lub 

5) kopię zgłoszenia Staroście Średzkiemu o zamiarze przystąpienia do wykonania robót budowlanych 
polegających na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,5 m³ na dobę;  szczelnego 
zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze o pojemności do 10m³ wraz z informacją 
o nie wniesieniu sprzeciwu przez organ do zgłoszenia Nr............... z dnia ..............r. ; 

6) informację o rodzaju montowanej oczyszczalni ścieków; 

7) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych (załącznik nr 5 do Regulaminu). 

3.  Wnioski wraz z załącznikami będą przyjmowane do 30 września danego roku budżetowego. 

4.  Złożone wnioski podlegać będą weryfikacji przez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy, 
w zakresie spełnienia wymagań określonych w niniejszym Regulaminie oraz przepisach prawa. 

5.  Pozytywna weryfikacja wniosku oraz posiadanie środków finansowych będzie podstawą do podjęcia 
decyzji przez Wójta Gminy Kostomłoty o udzieleniu dofinansowania i podpisania umowy o dofinansowanie. 

6.  Wójt Gminy Kostomłoty odmawia zawarcia umowy, jeżeli wniosek o zawarcie umowy nie spełnia 
wymogów określonych z niniejszym Regulaminie, a braków tych nie usunięto w określonym terminie. 

7.  Wnioski, które zostały zweryfikowane pozytywnie, a nie otrzymały dofinansowania w danym roku, 
będą rozpatrywane w roku następnym w ramach posiadanych środków przeznaczonych na dofinansowanie. 

8. Wnioski złożone po 30 września danego roku budżetowego nie będą rozpatrywane. 

9. Wnioski o dofinansowanie przedsięwzięcia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego 
zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze złożone w trakcie realizacji inwestycji lub po jej 
zakończeniu nie będą rozpatrywane.  

Rozliczenie dotacji celowej po zakończeniu budowy 

§ 6. 1. Po zakończeniu realizacji przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika 
bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze Beneficjent dokonuje pisemnego zgłoszenia wybudowania 
przydomowej oczyszczalni ścieków/ szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze 
(załącznik nr 2 do Regulaminu) do Urzędu Gminy Kostomłoty – sekretariat. 

2. Do zgłoszenia przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki 
bytowo- gospodarcze Beneficjent zobowiązany jest do dostarczenia następujących dokumentów: 

1) imienny oryginał rachunku/ faktury VAT świadczący o poniesionych kosztach na zakup przydomowej 
oczyszczali ścieków lub szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze (§3 ust. 4), 
wystawione po dacie zawarcia umowy, o której mowa w §3 ust. 3 pkt 2; 

2) kserokopię karty gwarancyjnej zamontowanego urządzenia; 

3) aktualny atest dopuszczający oczyszczalnię ścieków do stosowania, świadectwo kwalifikacji, deklaracja 
zgodności; 

4) zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika na ścieki bytowo-
gospodarcze (załącznik nr 3 do Regulaminu); 

6) mapę z geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej obiektów budowlanych; 

7) oświadczenie zgłaszającego instalację przydomowej oczyszczalni ścieków o jej wykonaniu do celów 
mieszkaniowych (nie dotyczy instalacji szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-
gospodarcze) (załącznik nr 4 do Regulaminu). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BECF7DD-79A4-495A-A30B-EB2AAFDF179E. Podpisany Strona 3



3.  Po dokonaniu zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1 upoważniony pracownik Urzędu Gminy sporządza 
protokół odbioru przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki 
bytowo-gospodarcze (załącznik nr 6 do Regulaminu). W tym celu przeprowadzi wizję lokalną na 
nieruchomości, na której zrealizowana została inwestycja, celem sprawdzenia czy przedsięwzięcie wykonane 
zostało zgodnie z niniejszymi zasadami udzielania i rozliczania dotacji oraz umową o udzielenie dotacji 
celowej na realizację przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki 
bytowo-gospodarcze i obowiązującymi przepisami prawa. 

4.  Protokół, o którym mowa w ust. 3, nie stanowi odbioru w rozumieniu przepisów ustawy Prawo 
budowlane. 

5. Protokół odbioru przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika bezodpływowego na 
ścieki bytowo-gospodarcze będzie podstawą do przekazania środków finansowych na numer rachunku 
bankowego wskazany przez Beneficjenta. 

§ 7. 1. Urządzenia stanowiące przydomową oczyszczalnię ścieków lub szczelny zbiornik bezodpływowy na 
ścieki bytowo-gospodarcze nie mogą być zdemontowane po otrzymaniu dotacji przez okres 5 lat. Gmina 
Kostomłoty zastrzega sobie prawo kontrolowania przez okres 5 lat od daty przyznania dotacji eksploatacji 
przydomowej oczyszczalni ścieków lub zbiornika bezodpływowego, na której budowę została przyznana 
dotacja. 

2. Udzielona dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami określonymi przepisami ustawy o finansach 
publicznych w przypadku braku eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika 
bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze, lub eksploatacji niezgodnej z warunkami określonymi 
w wytycznych opracowanych przez producenta (dostawcę) przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego 
zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze potwierdzonej protokołem kontroli przeprowadzonej 
przez upowaznionego pracownika Urzędu Gminy. 

§ 8. 1. Wójt Gminy Kostomłoty ma prawo do: 

1) przeprowadzenia kontroli wypełnienia przez Beneficjenta warunków Regulaminu i umowy dotacji przez 
upoważnionego pracownika; 

2) wezwania Beneficjenta w celu złożenia wyjaśnień, w przypadku podejrzenia o nieprzestrzeganie ustaleń 
niniejszych zasad lub umowy dotacji; 

2. Beneficjentowi ubiegającemu się o udzielenie dotacji, którego wniosek nie został zakwalifikowany do 
realizacji nie przysługuje z tego tytułu roszczenie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BECF7DD-79A4-495A-A30B-EB2AAFDF179E. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Wniosek 
o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie wydatków poniesionych na zakup 

i budowę przydomowej oczyszczalni ścieków/szczelnego zbiornika bezodpływowego. 
Wniosek 

o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie wydatków poniesionych na zakup 
i budowę przydomowej oczyszczalni ścieków/szczelnego zbiornika bezodpływowego. 

Kostomłoty, dnia………………………… 

…………………………………………………… 

Imię i nazwisko 

…………………………………………………… 

Adres 

…………………………………………………… 

Telefon 

         Wójt Gminy Kostomłoty 

Wniosek 
o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie wydatków poniesionych na zakup 

i budowę przydomowej oczyszczalni ścieków/szczelnego zbiornika bezodpływowego. 

Określam: 

1. Krótki opis techniczny przedsięwzięcia (rodzaj - typ przydomowej oczyszczalni ścieków /szczelnego 
zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze*, przyjęte rozwiązania techniczne, długość drenażu) 
.................…………………………………………………........................... 
………………………………………………………………………………………………………………...……
…………………………………………………………………………..……………………………………. 

2. Maksymalna przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków ……………….…… m 3 /dobę . 

3. Liczbę obsługiwanych przez oczyszczalnię/zbiornik bezodpływowy osób ………. . 

4. Datę rozpoczęcia …………………… oraz datę zakończenia inwestycji …………................... . 

5. Oznaczenie nieruchomości: obręb ewidencyjny……………………………, nr działki….....………,    na 
której zlokalizowana będzie przydomowa oczyszczalnia ścieków/szczelny zbiornik bezodpływowy na ścieki 
bytowo-gospodarcze*. 

6. Prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane (własność, współwłasność, użytkowanie 
wieczyste, wspólnota mieszkaniowa) ………………………….............. . 

7. Obiekt budowlany do którego podłączona będzie przydomowa oczyszczalnia ścieków/ szczelny zbiornik 
bezodpływowy na ścieki bytowo-gospodarcze * (budynek mieszkalny jednorodzinny, budynek mieszkalny 
w gospodarstwie rolnym, inny budynek............................ - podkreślić właściwy) 

Oświadczam, że:  

1) Zapoznałem/łam się i akceptuje treść Regulaminu określającego zasady udzielania i rozliczania dotacji 
celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków/szczelnych zbiorników 
bezodpływowych na ścieki bytowo-gospodarcze* na terenie Gminy Kostomłoty. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

miejscowość, data czytelny podpis 

2) Będę użytkował/a  przydomową oczyszczalnię ścieków (stosował/a bioaktywatory, czyścił/a filtr, 
wywoził/a osady ściekowe, itp.) lub szczelny zbiornik bezodpływowy na ścieki bytowo-gospodarcze * 
zgodnie z rozwiązaniem projektowym oraz zaleceniami producenta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BECF7DD-79A4-495A-A30B-EB2AAFDF179E. Podpisany Strona 1



……………………………………………………………………………………………………….. 

miejscowość, data czytelny podpis 

3) W budynku, do którego ma być podłączona przydomowa oczyszczalnia ścieków/ szczelny zbiornik 
bezodpływowy na ścieki bytowo-gospodarcze* jest czynna instalacja wodnokanalizacyjna. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

miejscowość, data czytelny podpis 

4) Nie korzystałem/am do tej pory z dofinansowania do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków/ 
szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze*. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

miejscowość, data czytelny podpis 

5) Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin mojej posesji przez upoważnionego pracownika Urzędu 
Gminy w celu wykonania dokumentacji zdjęciowej w trakcie wykonywania prac oraz w celu sporządzenia 
końcowego protokołu odbioru przydomowej oczyszczalni ścieków/ szczelnego zbiornika bezodpływowego 
na ścieki bytowo-gospodarcze*. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

miejscowość, data czytelny podpis 

Do wniosku dołączam następujące dokumenty: 

1) dokumet potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości (aktualny odpis z księgi wieczystej), na której 
zostanie wykonana przydomowa oczyszczalnia ścieków lub szczelny zbiornik bezodpływowy na ścieki 
bytowo-gospodarcze; 

2) oświadczenie współwłaścicieli, jeżeli nieruchomość jest przedmiotem współwłasności o wyrażeniu zgody 
na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki 
bytowo-gospodarcze na niercuhomości wspólnej; 

3) lokalizację przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki 
bytowo-gospodarcze, na kopii mapy zasadniczej; 

4) kopię prawomocnego pozwolenia na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności powyżej 
7,5 m³ na dobę wydanego przez Starostę Średzkiego, lub 

5) kopię zgłoszenia Staroście Średzkiemu o zamiarze przystąpienia do wykonania robót budowlanych 
polegających na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,5 m³ na dobę;  szczelnego 
zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze o pojemności do 10m³ wraz z informacją 
o nie wniesieniu sprzeciwu przez organ do zgłoszenia Nr........ z dnia ........; 

6) informację o rodzaju montowanej oczyszczalni ścieków, 

7) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych (załącznik nr 5 do Regulaminu).
   

*niepotrzebne skreslić 

…………………………………………… 

/Podpis wnioskodawcy/

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BECF7DD-79A4-495A-A30B-EB2AAFDF179E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 

Zgłoszenie wybudowania przydomowej oczyszczalni ścieków/ szczelnego zbiornika bezodpływowego na 
ścieki bytowo-gospodarcze 

…………………………………………………… 

Imię i nazwisko 

…………………………………………………… 

Adres 

…………………………………………………… 

Telefon 

Wójt Gminy Kostomłoty 

Zgłaszam wybudowanie przydomowej oczyszczalni ścieków i wnioskuję o rozliczenie i wypłatę dotacji 
dla przedsięwziecia zlokalizowanego w obrębie ewidencyjnym...................................................; nr 
działki.................... ; zgodnie z zawartą umową dotacji o dofinansowanie przydomowej oczyszczalni 
ścieków/ szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze* nr 
…………...........z dnia……………………………… 

Niniejszym wskazuję numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja. 

..............................……………………………………………………………………………………… 

Załączniki: 

1) imienny oryginał rachunku/ faktury VAT świadczący o poniesionych kosztach na zakup przydomowej 
oczyszczali ścieków lub szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze (§3 ust. 4), 
wystawione po dacie zawarcia umowy, o której mowa w §3 ust. 3 pkt 2; 

2) kserokopię karty gwarancyjnej zamontowanego urządzenia; 

3) aktualny atest dopuszczający oczyszczalnię ścieków do stosowania, świadectwo kwalifikacji, deklaracja 
zgodności; 

4) zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika na ścieki bytowo-
gospodarcze (załącznik nr 3 do Regulaminu); 

6) mapę z geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej obiektów budowlanych; 

7) oświadczenie zgłaszającego instalację przydomowej oczyszczalni ścieków o jej wykonaniu do celów 
mieszkaniowych (nie dotyczy instalacji szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-
gospodarcze) (załącznik nr 4 do Regulaminu). 

*niepotrzebne skreślić 

…………………………………………… 

   /Podpis wnioskodawcy/

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BECF7DD-79A4-495A-A30B-EB2AAFDF179E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Załącznika Nr 1 

ZGŁOSZENIE 
eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków 

ZGŁOSZENIE 
eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków 

Kostomłoty, dnia………………………… 

…………………………………………………… 

Imię i nazwisko 

…………………………………………………… 

Adres 

…………………………………………………… 

Telefon 

Wójt Gminy Kostomłoty 

 
ZGŁOSZENIE 

eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków 

Na podstawie art. 152 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (t.j.: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1219 ze zm.) w związku z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r.w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego 
oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 
odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1311) zgłaszam rozpoczęcie eksploatacji oczyszczalni ścieków o przepustowości nie przekraczającej 
5 m3/d w ramach zwykłego korzystania z wód, w związku z zawarta umową nr................ z dnia 
.......................... na dotację budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

1. Adres i numer działki, na której terenie prowadzona jest eksploatacja przydomowej oczyszczalni 
ścieków:……………………………………………………………………………………………………………
………………………..……………………………………………………………………………………….........
............................................................................................................................................................ 

2. Przeznaczenie oczyszczalni (właściwe podkreslić): 

- na potrzeby własnego gospodarstwa domowego, 

- na potrzeby własnego gospodarstwa rolnego. 

3. Maksymalna przepustowość przydomowej oczyszczalni (max 5m3/dobę) ........................... 

4. Planowana ilość (m3/dobę) wprowadzanych ścieków:…………………………………………….. 

5. Czas funkcjonowania instalacji: praca cały rok/okresowo (podać okres) ....................................... 

6. Opis stosowanych metod ograniczenia ilości ścieków: 
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
........................................................................................................ 

7. Informacja, czy stopień oczyszczania ścieków jest zgodny z obowiązującymi przepisami, w tym 
określenie w (%) na podstawie instrukcji eksploatacji oczyszczalni stopnia redukcji BZT5 i zawiesiny ogólnej 
w ściekach – ścieki wprowadzane do ziemi, stopnia redukcji BZT5, ChZTCr i zawiesiny ogólnej w ściekach – 
ścieki wprowadzane do urządzeń wodnych: 

BZT5....................................................................................................................................................... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BECF7DD-79A4-495A-A30B-EB2AAFDF179E. Podpisany Strona 1



ChZTCr.................................................................................................................................................... 

Zawiesina ogólna 
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
.................................................................................................................... 

Pouczenie: 

Na podstawie art. 2 ust.1. pkt 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz.U. 
2020 poz. 1546 z późn. zm.) zwalnia się z opłaty skarbowej dokonanie zgłoszenia w sprawach budownictwa 
mieszkaniowego. W przypadku podlegania zwolnieniu z opłat, należy dołączyć oświadczenie o wykonaniu 
instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków wyłącznie dla celów zapewniających właściwe 
funkcjonowanie budynku mieszkalnego (Załącznik nr 4 do Regulaminu). 

 ………………………….... 

/Podpis wnioskodawcy/

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BECF7DD-79A4-495A-A30B-EB2AAFDF179E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Załącznika Nr 1 

Oświadczenie 
zgłaszającego instalację przydomowej oczyszczalni ścieków 

Oświadczenie 
zgłaszającego instalację przydomowej oczyszczalni ścieków 

Kostomłoty, dnia………………………… 

…………………………………………………… 

Imię i nazwisko 

…………………………………………………… 

Adres 

…………………………………………………… 

Telefon 

Oświadczenie 
zgłaszającego instalację przydomowej oczyszczalni ścieków 

Świadomy odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń przewidzianej                 
w art.233  § 1 Kodeksu karnego, oświadczam,  że budynek mieszkalny 

…………………………………………………………………………………………………………. 

/adres i numer działki na której znajduje się budynek mieszkalny/ 

do którego została przyłączona instalacja przydomowej oczyszczalni ścieków służy wyłącznie celom 
mieszkaniowym. Niniejsze oświadczenie potwierdzam własnoręcznym podpisem. 

…………………………………………… 

   /Podpis wnioskodawcy/

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BECF7DD-79A4-495A-A30B-EB2AAFDF179E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Załącznika Nr 1 

Klauzula informacyjna przetwarzania danych osobowych 
Dodatkowe oświadczenia wnioskodawcy: 
Dodatkowe oświadczenia wnioskodawcy: 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwanym dalej 
Rozporządzenie RODO), informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Gminy Kostomłoty reprezentowany przez 
Wójta Gminy z siedzibą przy ul. Ślężna 2, 55-311 Kostomłoty, NIP: 913-15-01-598. Z Administratorem można 
się skontaktować za pomocą tel.: (+48 71) 31-70-283 poczty e-mail: gmina@kostomloty.pl   lub pisemnie na 
adres siedziby Administratora. Adres strony internetowej http://www.kostomloty.pl/     

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych Pana Tomasza Więckowskiego, 
z którym może się Pani/Pan skontaktować za pomocą adresu poczty e-mail: iod@kostomloty.pl   lub za 
pomocą numeru telefonu (+48) 693-337-954 lub pisemnie na adres siedziby Administratora wskazany w pkt. 1  

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji dotacji na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-
gospodarcze z budżetu gminy na podstawie art. 6 ust. 1 lit a RODO tj. udzielonej zgody oraz art. 6 ust. 1 lit. c 
RODO tj. obowiązków prawnych nałożonych na Administratora wynikających z art. 403 ust 2-6 ustawy z dnia 
27.04.2001r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.).  

4. Pani/Pana dane osobowe nie są udostępniane innym odbiorcom z wyłączeniem podmiotów do tego 
uprawnionych takich jak:  

1) podmioty upoważnione do odbioru danych osobowych na podstawie odpowiednich przepisów prawa, 

2) podmioty, które przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora na podstawie zawartej 
z Administratorem umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

5. Pani/Pana dane osobowe po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane 
w celach archiwalnych i przechowywane przez okres niezbędny wynikający z przepisów dotyczących 
archiwizowania dokumentów obowiązujących u Administratora (RWA) w szczególności ustawy z dnia 14 lipca 
1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach.(Dz.U. 2020 poz. 164 ze zm.).  

6. Posiada Pani/Pan prawo:  

1) dostępu do treści swoich danych na podstawie art. 15 RODO; 

2) żądania sprostowania danych, które są nieprawidłowe; 

3) żądania usunięcia danych na podstawie art. 17 RODO, z zastrzeżeniem art. 17 ust. 3 lit b, e RODO tj. dane 
są niezbędne; 

4) prawo do przenoszenia danych, na podstawie art. 20 RODO; 

5) prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Państwa danych osobowych na podstawie 
art. 21 RODO; 

6) prawo do ograniczenia przetwarzania na podstawie art. 18 ust. 1 RODO; 

7) prawo do odwołania zgody w dowolnym momencie wobec przetwarzania danych osobowych opartego na 
art. 6 pkt 1. a) bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody 
przed jej cofnięciem; 

8) prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych gdy 
uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy ogólnego 
rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

7. W przypadkach gdy przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych wynika z przepisów prawa podanie 
przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, odmowa podania danych będzie skutkować brakiem 
rozpatrzenia sprawy. W pozostałych przypadkach jest dobrowolne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BECF7DD-79A4-495A-A30B-EB2AAFDF179E. Podpisany Strona 1

mailto:gmina@kostomloty.pl
http://www.kostomloty.pl/
mailto:iod@kostomloty.pl


8. Pani/Pana dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany, jednak nie będzie to prowadziło 
do zautomatyzowanego podejmowania decyzji, w tym dane nie będą profilowane.  

  

  

Dodatkowe oświadczenia wnioskodawcy: 

1. Wyrażam, zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
złożonego przeze mnie wniosku w dniu.................. zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a) rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) Dz. Urz. UE L 119/1, z 4.5.2016, wyrażam 
zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku. Podane przeze mnie dane osobowe będą 
przetwarzane wyłącznie w celu weryfikacji wniosku, przyznania i wypłaty dotacji. 

2. Podaję dane osobowe dobrowolnie i oświadczam, że są one zgodne z prawdą. 

3. Zapoznałem(-am) się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu i sposobach 
przetwarzania danych osobowych oraz przysługujących mi prawach związanych z ich przetwarzaniem. 

................................................................................  

(miejscowość data) (podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BECF7DD-79A4-495A-A30B-EB2AAFDF179E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do Załącznika Nr 1 

PROTOKÓŁ ODBIORU PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW LUB SZCZELNEGO 
ZBIORNIKA BEZODPŁYWOWEGO NA ŚCIEKI BYTOWO-GOSPODARCZE 

przeprowadzonej w ramach udzielania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków lub szczelnych zbiorników bezodpływowych na ścieki bytowo-gospodarcze na terenie 
Gminy Kostomłoty (zgodnie z uchwałą nr ...................) oraz zgodnie z umową nr ………… 
o dofinansowanie budowy ................................................................................. z dnia.................... r. 

Dane Beneficjenta: ................................................................................ 

(imię i nazwisko) 

Adres nieruchomości (miejsce inwestycji) ............................................................................ 

Upoważniony pracownik Urzędu Gminy Kostomłoty............................................................ 

przy udziale Beneficjenta / przedstawiciela Beneficjenta: ....................................................... 

przeprowadził wizję lokalną na nieruchomości w obrębie ewidencyjnym......................................., nr 
działki............................ . 

1. W trakcie wizji lokalnej przeprowadzonej w dniu ………………………… r. potwierdzono/ 
nie potwierdzono* wybudowanie przez Beneficjenta przydomowej oczyszczalni ścieków/szczelnego zbiornika 
bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze* na nieruchomości w obrębie 
ewidencyjnym......................................., nr działki............................ . 

Zastrzeżenia / Uwagi:  

.....................................................................................................................................………………………
………………………………………………………………………………………………………..…………
……………………………………………………………………………………………………..…................
..............................................................................................................................................................................
................................................................................................................................ 

Na tym protokół zakończono i po odczytaniu podpisano. 

..........................................     …………………………………. 

Podpis upoważnionego pracownika Gminy    Podpis Beneficjenta 

Miejscowość , data …………………………………………. 

2. W wyniku przeprowadzonej wizji lokalnej oraz analizy dokumentów przedłożonych przy złoszeniu 
wybudowania przydomowej oczyszczalni ścieków/ szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-
gospodarcze stwierdza się, iż zadanie zostało zrealizowane/ niezrealizowane* zgodnie z umową nr 
..................... z dnia ............................... r., Regulaminem i obowiązującymi przepisami prawa. 

Uzasadnienie: 

..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
...................................................................................................................... 

3. Numer rachunku na bankowego Beneficjenta, na który ma zostać przekazana dotacja 

.............................................................................................................................................................. 

*niepotrzebne skreślić 

Protokół nie stanowi odbioru w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane 
(t. j. Dz. U. 2020 r. poz 1333, z późn. zm.) 

  ………………………………….............    

Data i podpis upoważnionego pracownika Gminy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BECF7DD-79A4-495A-A30B-EB2AAFDF179E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Załącznika Nr 1 

UMOWA nr .........../........... 
O DOFINANSOWANIE BUDOWY PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI SCIEKÓW/  SZCZELNEGO 

ZBIORNIKA BEZODPŁYWOWEGO NA ŚCIEKI BYTOWO-GOSPODARCZE 

Zawarta w dniu …….......................... r. w Kostomłotach pomiędzy: 

Panem/Panią................................ zamieszkałym/ą w ................................................................. 

legitymujący się dowodem osobistym nr .......................................... wydanym przez 
.................................................................................; PESEL: ...........................................  

Będącym/ą właścicielem nieruchomości o numerze działki ewidencyjnej .........................., obręb: 
..........................., gmina Kostomłoty 

zwany dalej „Beneficjentem” 

oraz 

Gminą Kostomłoty, ul. Ślężna 2, 55-311 Kostomłoty reprezentowaną przez: 

1. Janinę Gawlik – Wójta Gminy Kostomłoty 

przy kontrasygnacie 

2. Rafała Hossy – Skarbnika Gminy 

zwaną dalej „Gminą Kostomłoty”. 

§ 1. Beneficjent zobowiązuje się wybudować przydomową oczyszczalnię ścieków/ szczelny zbiornik 
bezodpływowy na ścieki bytowo-gospodarcze, zgodnie z obowiązującymi przepisami, tj. ustawą Prawo 
budowlane, Prawo wodne, Prawo ochrony środowiska i Regulaminem określającym zasady udzielania 
i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków lub szczelnych 
zbiorników bezodpływowych na ścieki bytowo-gospodarcze na terenie Gminy Kostomłoty uchwalonym 
uchwałą nr ....................  Rady Gminy Kostomłoty z dnia .............................. r. 

§ 2. Gmina Kostomłoty zobowiązuje się do udzielenia dotacji celowej na budowę przydomowej 
oczyszczalni ścieków/szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo- gospodarcze na nieruchomości 
Beneficjenta, w łącznej kwocie ......................... zł brutto (słownie: ................ złotych  ...../..........). 

§ 3. 1. Beneficjent oświadcza, że posiada prawo do dysponowania nieruchomością o numerze działki 
ewidencyjnej .........................., obręb: ..........................., gmina Kostomłoty, w tym również prawo do zawarcia 
niniejszej umowy i przez jej zawarcie nie narusza interesu osób trzecich. 

2. Beneficjent zobowiązuje się do wykonania na działce nr ..................... przydomowej oczyszczalni 
ścieków/ szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze w terminie do dnia 
................................................... r. 

§ 4. 1. Beneficjent otrzymuje dotację celową ze środków budżetowych Gminy Kostomłoty w wysokości 
określonej w § 2 niniejszej Umowy po zakończeniu inwestycji, potwierdzonej protokołem odbioru 
przydomowej oczyszczalni ścieków/szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze, 
będącym podstawą do przekazania środków finansowych na numer rachunku bankowego wskazany przez 
Beneficjenta.  

2. Przelew środków, o których mowa w § 2 będzie dokonany w terminie do 30 dni od daty sporządzenia 
przez upowaznionego pracownika Urzędu Gminy protokołu odbioru przydomowej oczyszczalni ścieków/ 
szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze potwierdzającego wybudowanie obiektu. 

3. Gmina Kostomłoty dokona przelewu środków w kwocie kwocie ......................... zł brutto (słownie: 
................ złotych  ...../..........) na konto bankowe Beneficjenta nr 
............................................................................... na podstawie niniejszej umowy.  

§ 5. 1. Beneficjent wyraża zgodę na wejście na teren swojej nieruchomości upoważnionego pracownika 
Gminy Kostomłoty celem przeprowadzenia kontroli przez okres trwałości projektu tj. 5 lat. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BECF7DD-79A4-495A-A30B-EB2AAFDF179E. Podpisany Strona 1



2. Gmina nie ponosi żadnej odpowiedzialności wobec osób trzecich występujących z ewentualnymi 
roszczeniami wynikającymi z tytułu wykonani przedmiotowej umowy. 

§ 6. Po zakończeniu realizacji przydomowej oczyszczalni ścieków/szczelnego zbiornika bezodpływowego 
na ścieki bytowo-gospodarcze Beneficjent dokona pisemnego zgłoszenia wybudowania przydomowej 
oczyszczalni ścieków/ szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze (załącznik nr 
2 do Regulaminu) do Urzędu Gminy Kostomłoty – sekretariat wraz z następującymi załącznikami: 

1) imienny oryginał rachunku/ faktury VAT świadczący o poniesionych kosztach na zakup przydomowej 
oczyszczali ścieków lub szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze (§3 ust. 4 
Regulaminu), wystawione po dacie zawarcia umowy, o której mowa w §3 ust. 3 pkt 2 Regulaminu; 

2) kserokopię karty gwarancyjnej zamontowanego urządzenia; 

3) aktualny atest dopuszczający oczyszczalnię ścieków do stosowania, świadectwo kwalifikacji, deklaracja 
zgodności; 

4) zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika na ścieki bytowo-
gospodarcze (załącznik nr 3 do Regulaminu); 

6) mapę z geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej obiektów budowlanych; 

7) oświadczenie zgłaszającego instalację przydomowej oczyszczalni ścieków o jej wykonaniu do celów 
mieszkaniowych (nie dotyczy instalacji szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-
gospodarcze) (załącznik nr 4 do Regulaminu). 

§ 7. 1. W okresie 5 lat od dnia rozliczenia dotacji Beneficjent nie może zdemontować przydomowej 
oczyszczalni ścieków/szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze. 

2. W okresie 5 lat od dnia rozliczenia dotacji Beneficjent jest zobowiązany do utrzymywania urządzeń 
i instalacji zamontowanych w ramach projektu w należytym stanie, dokonując napraw, konserwacji 
i przeglądów na własny koszt. 

3. W przypadku zbycia nieruchomości w okresie 5 lat od dnia rozliczenia dotacji, Beneficjent zobowiązany 
jest do dokonania cesji praw i obowiązków wynikających z Umowy na rzecz nabywcy nieruchomości oraz 
niezwłocznego powiadomienia Gminy o tym fakcie. 

§ 8. Udzielona dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami określonymi przepisami ustawy o finansach 
publicznych w przypadku braku eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika 
bezodpływowego na ścieki bytowo-gospodarcze, lub eksploatacji niezgodnej z warunkami określonymi 
w wytycznych opracowanych przez producenta (dostawcę) przydomowej oczyszczalni ścieków lub zbiornika 
bezodpływowego. 

§ 9. Umowa może być rozwiązana przez Gminę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku: 

a) nieprzystąpienia do prac związanych z realizacją planowanej inwestycji, zgodnie z terminem wskazanym 
w umowie, 

b) podania we wniosku nieprawdziwych danych, 

c) nieprzestrzegania warunków Umowy lub Regulaminu, 

d) stwierdzenia na miejscu braku realizacji określonego zadania po zakończeniu inwestycji. 

§ 10. Gmina ma prawo odmówić wypłacenia dotacji w przypadku stwierdzenia: 

a) niewykonania inwestycji określonej w niniejszej umowie, 

b) niezgodności zakresu faktycznie wykonanych prac z dokumentami przedstawionymi jako załączniki do 
rozliczenia dotacji, 

c) niezrealizowania zadania w terminie określonym w § 3 ust. 2 niniejszej umowy. 

§ 11. 1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy mogą nastąpić za zgodą obu stron w drodze 
aneksu, w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. W sprawach nie uregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
cywilnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BECF7DD-79A4-495A-A30B-EB2AAFDF179E. Podpisany Strona 2



3. Umowę niniejszą sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla Beneficjenta oraz 
dwa dla Gminy Kostomłoty. 

GMINA:        BENEFICJENT: 

 ……………………………..     ……………………………… 

 ……………………………...     ……………………………… 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BECF7DD-79A4-495A-A30B-EB2AAFDF179E. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z brzmieniem ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska do zadań powiatów
i zadań własnych gmin należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie
przedsięwzięć związanych m.in. z ochroną wód i ochroną powietrza. Finansowanie ochrony środowiska
i gospodarki wodnej w wyżej wymienionym zakresie może polegać na udzieleniu dotacji celowej
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu gminy lub
budżetu powiatu na dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów niezaliczonych do sektora finansów
publicznych, w szczególności: osób fizycznych, wspólnot mieszkaniowych, osób prawnych,
przedsiębiorców, a także jednostek sektora finansów publicznych będących gminnych lub powiatowymi
osobami prawnymi.

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska, odpowiednio Rada Gminy lub Rada
powiatu określa w formie uchwały zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności kryteria
wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej
rozliczania.

Przedłożony projekt uchwały umożliwia przyznanie dotacji na dofinansowanie przydomowych
oczyszczalni ścieków lub szczelnych zbiorników bezodpływowych na ścieki bytowo-gospodarcze
w miejscowościach, które nie są objęte planem budowy sieci kanalizacyjnej, a także budynków, gdzie brak
jest możliwości technicznego podłączenia do istniejącej, projektowanej lub planowanej sieci kanalizacji
sanitarnej lub podłączenie do istniejącej sieci jest ekonomicznie nieuzasadnione. Powyższe działanie
powinno znacząco wpłynąć na poprawę środowiska naturalnego.

Przedłożony projekt uchwały przekazano zgodnie z zapisem art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia
2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t. j. Dz. U. 2020 r. poz. 708, z późn.
zm.) do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
celem oceny przejrzystości zasad udzielania pomocy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BECF7DD-79A4-495A-A30B-EB2AAFDF179E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 7

	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 9

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 7

	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2


	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 7 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 7 Punkt 5
	Załącznik 1 Ustęp 7 Punkt 6
	Załącznik 1 Ustęp 7 Punkt 7


	Załącznik 2
	Załącznik 2 Punkt 1
	Załącznik 2 Punkt 2
	Załącznik 2 Punkt 3
	Załącznik 2 Punkt 4
	Załącznik 2 Punkt 6
	Załącznik 2 Punkt 7

	Załącznik 3
	Załącznik 3 Ustęp 1
	Załącznik 3 Ustęp 2
	Załącznik 3 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Załącznik 3 Ustęp 2 Tiret 2 (2)

	Załącznik 3 Ustęp 3
	Załącznik 3 Ustęp 4
	Załącznik 3 Ustęp 5
	Załącznik 3 Ustęp 6
	Załącznik 3 Ustęp 7

	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 5 Ustęp 1
	Załącznik 5 Ustęp 2
	Załącznik 5 Ustęp 3
	Załącznik 5 Ustęp 4
	Załącznik 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 5 Ustęp 4 Punkt 2

	Załącznik 5 Ustęp 5
	Załącznik 5 Ustęp 6
	Załącznik 5 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 5 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 5 Ustęp 6 Punkt 3
	Załącznik 5 Ustęp 6 Punkt 4
	Załącznik 5 Ustęp 6 Punkt 5
	Załącznik 5 Ustęp 6 Punkt 6
	Załącznik 5 Ustęp 6 Punkt 7
	Załącznik 5 Ustęp 6 Punkt 8

	Załącznik 5 Ustęp 7
	Załącznik 5 Ustęp 8

	Załącznik 6
	Załącznik 6 Ustęp 1
	Załącznik 6 Ustęp 2
	Załącznik 6 Ustęp 3

	Załącznik 7
	Załącznik 7 Ustęp 1
	Załącznik 7 Ustęp 2
	Załącznik 7 Paragraf 1
	Załącznik 7 Paragraf 2
	Załącznik 7 Paragraf 3
	Załącznik 7 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 7 Paragraf 4
	Załącznik 7 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 7 Paragraf 4 Ustęp 3

	Załącznik 7 Paragraf 5
	Załącznik 7 Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik 7 Paragraf 6
	Załącznik 7 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 7 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 7 Paragraf 6 Punkt 3
	Załącznik 7 Paragraf 6 Punkt 4
	Załącznik 7 Paragraf 6 Punkt 6
	Załącznik 7 Paragraf 6 Punkt 7

	Załącznik 7 Paragraf 7
	Załącznik 7 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 7 Paragraf 7 Ustęp 3

	Załącznik 7 Paragraf 8
	Załącznik 7 Paragraf 9
	Załącznik 7 Paragraf 9 Litera a
	Załącznik 7 Paragraf 9 Litera b
	Załącznik 7 Paragraf 9 Litera c
	Załącznik 7 Paragraf 9 Litera d

	Załącznik 7 Paragraf 10
	Załącznik 7 Paragraf 10 Litera a
	Załącznik 7 Paragraf 10 Litera b
	Załącznik 7 Paragraf 10 Litera c

	Załącznik 7 Paragraf 11
	Załącznik 7 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 7 Paragraf 11 Ustęp 3


	Załącznik

